
 

 

 

 

In unseren Produkten verarbeitete Zutaten, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können: 

 

 W
e
iz

e
n

 

(D
in

k
e
l,K

a
m

u
t,

 

E
m

m
e
r,

 E
in

k
o

rn
 

R
o

g
g

e
n

 

G
e
rs

te
 

H
a
fe

r 

K
re

b
st

ie
re

 

E
ie

r 

F
is

ch
 

E
rd

n
u

ss
 

S
o

ja
 

M
ilc

h
 /

La
k
to

se
 

M
a
n

d
e
l 

H
a
se

ln
ü

ss
e
 

W
a
ln

ü
ss

e
 

P
is

ta
zi

e
n

 

S
e
ll
e
ri

e
 

S
e
n

f 

S
e
sa

m
 

S
ch

w
e
fe

ld
io

xi
d

 

Lu
p

in
e
 

W
e
ic

h
ti

e
re

 

Vollwert Weizen X                    

Vollwert Roggen X X                   

Vollwert SO-Se X X               X    

Vollwert Allerlei X x               X    

                     

                     

Vollwertsemmel normal X                    

Vollwertsemmel Mohn X                    

Vllwertsemmel Sesam X                X    

Vollwertsemmel Leinsaat X                    

                     

Vollwertnussschnecke X  X   X   X X  X         

 

Die Angaben zu den enthaltenen Allergenen beziehen sich immer auf die von uns verwendeten Rohstoffe. Bei der handwerklichen Herstellung  

unserer Produkte kann es trotz größtmöglicher Sorgfalt zu Kreuzkontaminationen kommen. Daher können wir nicht ausschließen, dass auch andere, 

als die hier gekennzeichneten Allergene in unseren Produkten enthalten sind. 


